



MITT I BYN

Nr 2/2017

TEMA:
Sommar



Senaste nytt för Norberg-Karbennings församling

Dopträdet



*Han är som ett träd
planterat nära vatten -
det bär sin frukt i rätt tid,
aldrig vissnar bladen.
Allt vad han gör går väl.
(Ps. 1:3)*

Foto: Tommy von Knorring

Träd har i alla tider markerat heliga platser, eller själva varit symboler för det heliga, det eviga. Ett stort gammalt träd har stått där före oss, och kan finnas där också efter oss. Världens äldsta levande organism lär ska vara en gran som funnits i Grövelsjöfjällen i hela åtta tusen år. Eftersom det är just levande blir ju också trädet symbol

för livet självt, hur det skiftar med årstiderna, hur det växer och sträcker ut sina grenar ut i skapelsen. I en tät skog skyddar och stöttar träden varandra, medan ett ensamt träd växer sig högt genom att rotsystemet alltid är lika stort som kronan.

I vår kyrka i Norberg har vi planterat ett väldigt speciellt träd, ett dopträd. Trädet är skapat av Tommy Holmström, och vi är glada att vi har vårt fina dopträd. Med dopträdet vill vi uppmärksamma alla som vi döper i församlingen. Det gör vi genom att hänga upp löv som är gjorda i trä och som familjerna kring de som döps får i uppgift att göra fina. Under den gångna veckan hade vi tema dop i församlingen och vid lördagens drop-in-dop hängde vi upp fyra nya doplöv i dopträdet. Kom gärna till kyrkan och titta på dopträdet. Det blir ju i sig en reflektion över livet tillsammans med Gud och löftet att vad som än händer är Gud med oss.

Tommy von Knorring, komminister



Ny tacksägelse-ljusstake i Norbergs kyrka

Vi träffar hantverkaren Tommy Holmström i Norbergs kyrka och han berättar om den nya tacksägelse-ljusstaken som han tillverkat till kyrkan. "Det är trevligt att få göra något för det speciella rum som kyrkan är. Att få lämna ett avtryck och att något finns kvar. Vi alla som bor här har ett förhållande till kyrkan. Här har vi döpt och begravt. Kyrkan finns alltid och håller ihop byn."

Tanken som funnits med vid beställningen av den nya tacksägelse-ljusstaken är att den ska visa att vi människor är jämlika. Ljusen är på samma nivå och inte graderade.

Tommy pekar på tacksägelse-ljusstaken och visar hur de olika delarna, uppifrån och ner, järnet och den väderbitna träroten, visar hur vi från ljuset återgår till jorden.

"Hur mäter vi tid ... ? Vi ser tiden som gått i rynkorna i människans ansikte. Och på trädets årsringar. Och i väderbitet trä. Och i rosten. Vi kan se tiden."

Tommy Holmström har också tillverkat dopträdet i Norbergs kyrka i liknande stil.

Text: Carina Sällström Stråhle. Foto: Håkan Stråhle.

Mitt i byn

Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare: Redaktör:
Marianne Wiik Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 12 tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Sommarkvällsmusik i våra kyrkor



Lördag 1 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka

Gränslösa

Vi är nio sångare från Fagersta, Norberg och Smedjebacken som har sjungit ihop i många år. Namnet Gränslösa anspelar på vår repertoar: vi sjunger gärna musik ur olika genrer, från olika länder och tidsepoker. Vi sjunger oftast à capella.

Vi vill bjuda publiken på en stämmingsfull sommarblandning, en vacker bukett av sånger från då och nu, från när och fjärran.

Lördag 8 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka

Ida Nordlund Wennerberg, sopran, **Magnus Wennerberg**, tenor och **Stellan Alneberg**, piano, är en sammansvetsad trio som samarbetat under många år i såväl sakrala som profana sammanhang.

Vi vill bjuda vår publik på en konsert med en bred palett av musik och önskar alla välkomna, såväl vana konsertbesökare som nybörjare!

Lördag 15 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka

Trio Bas Fiol & Flöjt

I Vår Herres hage är ett lekfullt program med fart och fläkt. Med glimten i ögat tar sig Bas Fiol och Flöjt an djuren i vår värld. Här flyger kor över Sarek, elefanter dansar vals, fåglar visar prov på sina olika läten och stressade humlor tar sig fram så fort de bara kan. Alla har vi plats i vår herres hage.

Lene Kristjansen Edström, Ann-Marie Josefsson och Anna Risberg är hemmahörande i Avesta. I år firar de 10-års jubileum som ensemble.

Onsdag 19 juli kl 19.00 Norbergs kyrka

Bergslagens Kammarorkester

Bergslagens Kammarorkester genomför sin traditionella musik i sommarkväll i Norberg kyrka. Årets dirigent är Merete Ellegaard. Som konsertmästare och ledare för stråkorkestern har vi Tapani Stenros, musiker från Göteborgsoperan, som i år är med oss för första gången på sommarkonsertveckan. Som vanligt så utlovas det en konsert på hög nivå och med sprudlande spelglädje!

Lördag 22 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka

Dalapolisens Spelmän

Fängslade låtar

Dalapolisens Spelmän bildades den 9 november 1975 och består idag av 4 fioler, 5 dragspel, 1 basist och 1 gitarrist. Vårt motto är att ge vår publik och lyssnare en glad musik med mycket spelglädje.

Repertoaren innehåller nästan all slags musik och sång, hambo, schottis, vals, polskor, mazurka, snoa, gånglåtar och i vårt tycke annan bra folkmusik, visor, dängor och andra sånger.

Lördag 29 juli kl 18.00 i Karbennings kyrka

Åsa Lejonclou

Sommarro

Stämmingsfullt sång- och musikprogram med Åsa Lejonclou. Visor, psalmer, egna och andras kompositioner framförs till keyboard-ackompanjemang.

Åsa Lejonclou är sångerska, låtskrivare och pianotrubadur från Dalarna.

Café Amanda



Café Amanda öppnar igen under sommaren i Klockargården bredvid Karbennings kyrka.

Öppettider 26 juni-6 augusti:

Alla dagar kl 12-18.

Välkommen till en skön sommarfika som gärna kan kombineras med ett besök i Karbennings kyrka och sommarens utställningar.

Välkomna!

hälsar Norberg-Karbennings församling och Karbennings hembygdsförening.

Läs mer om sommarens olika program på vår hemsida:

www.svenskakyrkan.se/norberg

Gilla oss på Facebook:

Norberg-Karbennings församling

Besök sommarens utställningar i Karbennings kyrka



Presentation

Mitt namn är Petra von Knorring. Jag är uppvuxen i Västerås, men bor numera utanför Norberg tillsammans med min make och våra tre döttrar. Jag arbetar deltid som präst och försöker förena detta med mitt konstnärliga skapande.

Måleriet

Jag målar figurativt och gärna i starka, klara färger. Med inspiration från Dalarnas kurbitsmåleri blandar jag det svenskt folkloristiska med exotiska miljöer från mina utlandsresor i t ex Afrika, Mellanöstern och Västindien.



Motiven

Inspiration till mina målningar hämtar jag från Bibeln. I både Gamla och Nya testamentet finns många starka och självständiga kvinnor som kan vara goda exempel och förebilder för oss idag.

Konstutställningen pågår 1-31 juli i Karbennings kyrka. Konstnären Petra von Knorring finns på plats i kyrkan lördag 1 juli kl 16-18 i samband med Sommarkvällsmusikkonserten. Var gärna med på utställningens öppningsdag och passa på att möta konstnären.

Mer information om Petra von Knorrings konst finns i Karbennings kyrka.

Vill du köpa något konstverk? Ring då 073-780 33 24.

Barnens utställning

Miniorgruppen ställer ut sina alster i Karbennings kyrka under sommaren. Barnen, som är i lågstadieåldern, har i sitt skapande under våren arbetat med olika teman. Det vi får se i utställningen är barnens uttryck av teman som Tro, Kyrkan och Martin Luther.

Barnens utställning finns att se 1-31 juli i Karbennings kyrka.

Hembygdsutställning

Karbennings Hembygdsförening kommer att ha en foto-utställning med gamla bilder ifrån karbenningsbygden i Klockargården (d v s Café Amanda).

Utställningen finns att se när Café Amanda är öppet 26 juni-6 augusti, alla dagar i veckan kl 12-18.

Församlingsresa

Den årliga församlingsresan sker den 15 juni och riktningen är mot Karlskoga och Alfred Nobels Björkborn. För mer information, se separat annonsering på affischer, hemsida och Facebook.

Sommarkaffe

I sommar kommer det att vara ett enkelt eftermiddagskaffe i trädgården vid Mariagården. Sittning även inne i Rotundan. Vi träffas fyra onsdagar kl 14.00-15.30.

Datum: 21 juni, 28 juni, 5 juli och 12 juli.

Pris: 20 kr för kaffe med kaffebröd.

Vi ses!

Barndag på hembygdsgården Karlberg

Avslutning för barnverksamheten lördag 11 juni. Vi inleder med gudstjänst kl 11.00. Därefter sommarfika och olika aktiviteter i samarbete med Rädda Barnen.



Vi har fortfarande platser kvar på bussarna till Världens fest i Västerås.

Restider:

Lördag 3 juni kl 08.30 från Mariagården, hemresa kl 21.30 från Västerås.

Söndag 4 juni kl 09.00 från Mariagården, hemresa kl 14.00 från Västerås.

OBS! Söndagens gudstjänst är sammanlyst till Västerås. Anmälan om bussresa sker till telefon 0223-298 05 eller e-post hakan.strahle@svenskakyrkan.se.

För fullständigt program se Västerås stifts hemsida: www.svenskakyrkan.se/vasterasstift

Svenska kyrkans internationella arbete vädjar om en gåva till människor som drabbats av torka och svält i Afrika

Ge direkt via sms

Sms:a SVÄLT till 72 905 så ger du 100kr.

Swisha valfritt belopp till 9001223

ange K251 i meddelandefältet

Ge via inbetalningskort:

plusgiro 90 01 22-3

bankgiro 900-1223

Märk inbetalningen med K251

Läs mer: www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Kyrkoval

17SEP2017

Tid för pension

Hej kära kollegor och Mariagårdsbesökare!

Då jag snart fyller 67 år så är det dags för mig att dra mig tillbaka. Jag började på Mariagården 1 september 1995 och det har nu blivit nästan 22 år på Mariagården för mig och det har varit många roliga år och jag har trivts så bra med mitt arbete. När jag tänker på åren som gått så minns jag särskilt alla konfirmandläger. Jag är glad för att jag fått träffa alla dessa fina norbergsungdomar och att jag fått vara med i konfirmandverksamheten. När vi samlats vid måltiderna så har vi delat så mycket mer - mycket glädje och gemenskap.

Min sista onsdagslunch kommer att vara 31 maj. Marialuncherna startade våren 1999 och jag var med från början. Det har varit många, många roliga och trevliga onsdagsluncher under åren. Genom alla uppskattande ord förstår jag att måltidsgemenskapen och församlingsgemenskapen i Mariagården betyder oerhört mycket för många församlingsbor. Jag vill sända ett varmt tack till våra matgäster som har gjort onsdagen till veckans höjdpunkt.

Jag vill till sist tacka personalen på Mariagården för många fina arbetsår!

Ha det gott och TACK!

Hälsningar Elisabet Boman

Avtackning av församlingshemsvärdinnan Elisabet Boman sker söndag 28 maj kl 11.00 i Norbergs kyrka. Efteråt blir det kyrkkaffe i Mariagården. Välkommen att vara med!



Foto: Mikaela Boman

Ny kyrkogårdschef

Per Nord är kyrkogårdschef i Norberg-Karbenings församling sedan 1 april 2017. Han är född 1984 och är uppvuxen i Kärrgruvan och har bott i Norberg hela livet förutom 2 år som han bodde i Sala. Per har också sina föräldrar i Norberg. Mamma är född här och pappa är född i Avesta. Så man kan minst sagt säga att Per är förankrad på orten.

Tidigare har Per arbetat som elmontör på en lokal entreprenadfirma och senast med projektledning på ett stort telecom-företag.

Kyrkogårdschefen har sitt kontor på Kyrkogårdsförvaltningens expedition som ligger vid Östra kyrkogården i Norberg. Per kommer sköta förvaltningen av kyrkogårdarna och han har även ett visst ansvar för fastigheterna. Han är ansvarig för begravningsverksamheten på kyrkogårdarna. Därtill är han chef och arbetsledare för personalen på kyrkogården och för vaktmästaren.

I sin tjänst framöver så hoppas Per kunna sköta kyrkogården så att besökarna tycker att platsen är fin och att miljön är rofylld.

På fritiden blir det mycket idrott för Per. Han är föreningsaktiv i Norbergs Kraftsports Förening och han tycker mycket om gymträning.

Utöver möjligheterna att ringa och mejla Per, så tycker han även att det är trevligt att ni kommer in på Kyrkogårdsförvaltningens expedition om ni har ett ärende.

Text: Carina Sällström Strähle.

Välkomnande av Per Nord sker söndag 28 maj kl 11.00 i Norbergs kyrka. Efteråt blir det kyrkkaffe i Mariagården.

Välkommen att hälsa på vår nya kyrkogårdschef!



Foto: Håkan Strähle

TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12

Telefontid månd, onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrectsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST	Siv Ekbäck 0223-298 00
KYRKOHERDE	Marianne Wiik 298 12
KOMMINISTER	Tommy von Knorring 298 01
DIAKON	Raili Karling Forss 298 11
KYRKOMUSIKER	Margareta Alkstål Vikarie t.o.m. 30/6 298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG	Håkan Strähle 298 05
KYRKVAKTMÄSTARE	Cecilia Viik 298 06
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA	Elisabet Boman T.o.m. 31/5 298 07
FÖRSKOLLÄRARE	Katarina Bergman 298 04
BARNLEDARE	Inger Fjellman 298 15
BARNLEDARE	Mikaela Boman 298 14
FAX	200 72

E-POST: norberg-karbenings.forsamling@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

FACEBOOK: Norberg-Karbenings församling

KYRKO GÅRDSFÖRVALTNINGEN

KYRKO GÅRDSCHEF	Per Nord 298 08 (exp) 298 18
VICE K-GÅRDSCHEF	Kjell Öberg 298 10
KYRKO GÅRDSARB.	Ulla-Britt Qvist 298 16
E-POST:	per.nord@svenskakyrkan.se
SOCKENSTUGAN	298 17
KYRKO RÅDETS ORDFÖRANDE	Anders Bäckman 203 75, 070-576 51 05
KYRKO FULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE	Ingrid Falquist 221 13, 073-078 05 42

Garner och frimärken

Vi tar gärna emot restgarner, som används till att sticka babyfiltar, kofter och mössor för bebisar av.

Vi tar också emot begagnade frimärken som vi skickar vidare till Ersta diakoni-anstalt. Garner och frimärken kan lämnas till diakon Raili Karling Forss eller till Siv Ekbäck på församlings-expeditionen.